公司聘请的境内会计师事务所名称：德勤华永会计师事务所有限公司

公司聘请的境内会计师事务所办公地址：中国上海市延安东路 222 号外滩中心 30 楼

二、主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

 单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 1,313,063,747.48 1,251,875,371.06 4.89

所有者权益（注 1） 161,307,507.55 160,618,864.14 0.43

归属于上市公司股东的每股

净资产（元／股）
0.4040 0.4023 0.42

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 1,342,685.60 4,777,433.96 -71.90

利润总额 1,185,366.13 4,868,017.05 -75.65

归属于上市公司股东的净利

润
1,190,344.81 4,696,781.55 -74.66

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润
1,347,664.28 4,606,198.46 -70.74

基本每股收益 0.0030 0.0118 -74.58

扣除非经常性损益后的基本

每股收益
0.0034 0.0115 -70.43

稀释每股收益 0.0030 0.0118 -74.58

加权平均净资产收益率(%) 0.74 2.99 减少 2.25 个百分点

经营活动产生的现金流量净

额（注 2）
-22,716,946.46 -22,439,598.85 不适用

每股经营活动产生的现金流

量净额（注 2）
-0.0569 -0.0562 不适用

注：1、“所有者权益”为归属于母公司的所有者权益。2、如上年同期为负数，“增减比例”填不适用。

上海自动化仪表股份有限公司   2010 年半年度报告全文

5

2、非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -24,224.82

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
37,500.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -170,594.65

合计 -157,319.47

第二节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金

转股

股改方案

（有限售转为

无限售）
小计 数量

比例

(%)

一、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 292,141,390 73.17   292,141,390 73.17

2、境内上市的外资股 107,145,500 26.83   107,145,500 26.83

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份

合计
399,286,890 100.00   399,286,890 100.00

二、股份总数 399,286,890 100.00   399,286,890 100.00

上海自动化仪表股份有限公司   2010 年半年度报告全文

6

二、股东情况

1、股东数量和持股情况

  单位：股

报告期末股东总数 46003 户，其中 A 股 26798 户，B 股 19205 户。

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

上海电气(集团)总公司 国家 26.39 105,359,357 0 0 0

中国华融资产管理公司 国家 9.22 36,827,147 0 0 0

中国长城资产管理公司 国家 3.51 14,047,701 0 0 未知

中国东方资产管理公司 国家 3.42 13,635,574 0 0 未知

上海国际信托投资有限公司 国有法人 3.30 13,186,800 -2,901,222 0 未知

申银万国证券股份有限公司 其他 2.69 10,730,650 0 0 未知

中国工商银行-广发大盘成长混

合型证券投资基金
其他 1.01 4,044,741 +4,044,741 0 未知

上海交大企业管理中心 其他 0.58 2,300,000 0 0 未知

中国信达资产管理公司 国家 0.50 1,987,963 0 0 未知

沈家珊 其他 0.39 1,571,594 +185,819 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 期末持有无限售条件股份数量 股份种类

上海电气(集团)总公司 105,359,357 人民币普通股

中国华融资产管理公司 36,827,147 人民币普通股